[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.06.2020

№ 1622
О внесении изменений в постановление

администрации Гатчинского муниципального района от 29.04.2020 №1272 «Об установлении льгот по уплате арендной платы по договорам аренды муниципального имущества»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», постановлением Правительства Ленинградской области от 03.04.2020 №171 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года N 239», постановлением Правительства Ленинградской области от 24.04.2020 №241 «О предоставлении льгот по уплате арендной платы по договорам аренды государственного имущества Ленинградской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением    новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на  территории Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, Уставом муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района,  администрация Гатчинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Внести изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 29.04.2020 «1272 «Об установлении льгот по уплате арендной платы по договорам аренды муниципального имущества» и изложить подпункт 1.4. пункта 1 в следующей редакции: «1.4. Освободить от уплаты арендной платы за период с 01.03.2020 по 31.05.02020 года по договорам аренды Муниципального имущества арендаторов - хозяйствующих субъектов, учредителями которых является муниципальное образование «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области и (или) муниципальное образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, осуществляющих деятельность в сфере розничной торговли непродовольственными товарами. Предоставить арендаторам, указанным в настоящем пункте, отсрочку по уплате арендной платы по договорам аренды Муниципального имущества за период с 01.06.2020 по 30.09.2020. Суммы, на которые предоставляется отсрочка, подлежат оплате до 31 декабря 2021 года. Начисление штрафов и пеней за период с 01.06.2020 года по 30.09.2020 года не осуществляется».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике И.В. Носкова.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                           Л.Н. Нещадим

А.Н. Аввакумов